АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«  23  »     апреля   2014 г.                                                                                                      № 567
Об утверждении минимального количества
баллов, свидетельствующих об освоении

образовательных программ основного

общего образования

В соответствии с п.13 Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394, п р и к а з ы в а ю:
1. Определить минимальное количество баллов, свидетельствующих об освоении образовательных программ основного общего образования:

1.1. По русскому языку:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-15
	16-25
	26-34
	35-42

1.2. По математике (минимальный результат выполнения  экзаменационной работы, свидетельствующий об освоении федерального компонента образовательного стандарта в предметной области «Математика», – 7 баллов, набранные в сумме за выполнение заданий всех  трёх модулей, при условии, что из них не менее 3 баллов по модулю «Алгебра», не менее 2  баллов  по  модулю «Геометрия»  и  не  менее 2  баллов  по  модулю «Реальная математика»):

шкала пересчета суммарного балла за выполнение

экзаменационной работы в целом в отметку по математике

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-6
	7-14
	15-21
	22-38

шкала пересчета суммарного балла за выполнение заданий, относящихся к разделу «Алгебра» в отметку по алгебре

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный балл по алгебраическим заданиям
	0-5
	6-11
	12-16
	17-23

шкала пересчета суммарного балла за выполнение заданий, относящихся к разделу «Геометрия» в отметку по геометрии

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный балл по геометрическим заданиям
	0-1
	2-4
	5-8
	9-15

1.3 По физике:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-8
	9-18
	19-29
	30-40

1.4.По химии:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-8
	9-17
	18-26
	27-34

1.5.По биологии:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-12
	13-25
	26-36
	37-46

1.6.По географии:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-11
	12-19
	20-26
	27-32

1.7.По обществознанию:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-14
	15-24
	25-33
	34-39

1.8.По истории:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-12
	13-23
	24-34
	35-44

1.9.По литературе:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-6
	7-13
	14-18
	19-23

1.10. По информатике и ИКТ:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-4
	5-11
	12-17
	18-22

1.11.По иностранным языкам:

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный бал за работу в целом
	0-28
	29-45
	46-58
	59-70

2. При выставлении итоговой отметки по  математике  или  по  алгебре  и  геометрии  руководствоваться:

2.1.Преодоление  минимального  результата  7 баллов по математике даёт  выпускнику  право  на получение,  в  соответствии  с  учебным  планом  образовательного  учреждения,  итоговой оценки  по  математике  или  по  алгебре  и  геометрии (на  основе  годовых и экзаменационных   оценок);

2.2.Экзаменационная  оценка  может  учитываться  в итоговой,  только  в  случае,  если  она  выше  годовой;

2.3. В  случае  преодоления минимального порога  в  сумме  за  всю  работу,  и  неполучения  положительной  оценки  по  алгебре  и (или) геометрии,  итоговая  оценка  по  соответствующему  предмету  выставляется  на  основе годовой оценки.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента                                                                        О.А.Беляева